
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081600171

171

Nº 154, segunda-feira, 16 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, torna público que abriu
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico no 030-2021, para contratação de empresa
especializada em limpeza urbana, rural e distrito do município de Amélia Rodrigues-BA ,
compreendendo as atividades de coleta de resíduos sólidos domiciliares das edificações nas
zonas urbanas, poda de arvore, rural e distrito, varrição dos logradouros pavimentados a
paralelepípedo, limpeza de praças e canteiros, pintura de meio fio, além da limpeza e
higienização das feiras livres e cemitérios do município, a ser realizada no dia 26 de agosto
de 2021, às 09:00 (nove) horas, Edital e Anexos disponíveis no site www.bll.org.br
Prefeitura Municipal Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues
- Bahia. Maiores informações pelo Tel: (75) 3242-4615/e-mail:
licitacao.pmar2021@gmail.com este Certame ocorrerá através do site www.bll.org.br

Amélia Rodrigues (BA), 13 de agosto de 2021
DUCIENE BOAVENTURA GUIMARAES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021 - (BB885728)

Data e horário do início da disputa: 09h45min do dia 26/08/2021. Objeto:
Fornecimento de Materiais de Construção e Hidráulico. Tipo: Menor Preço por Lote. Edital
no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. Outras Informações através do e-mail:
licitacao_pma@hotmail.com, no site www.andorinha.ba.gov.br ou pelo telefone: (74) 3529-
1473. Andorinha-Bahia, 16 de Agosto de 2021. Aline de Jesus Morais - Pregoeira
Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021 (BB889333)

Data e horário do início da disputa: 09h15min do dia 27/08/2021; objeto:
Aquisição de suplementação alimentar específica. Tipo: Menor Preço por Lote. Edital no
endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. Outras Informações através do e-mail:
licitacao_pma@hotmail.com, no site www.andorinha.ba.gov.br ou pelo telefone: (74) 3529-
1473.

Andorinha-Bahia, 13 de Agosto de 2021.
ALINE DE JESUS MORAIS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº174/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA CIVIL PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E REFORMAS DE BENS
PATRIMONIAIS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE ANTAS NO ESTADO DA BAHIA. Data de
abertura: 31/08/2021 às 10h00. O Edital estará disponível no link:
https://www.antas.ba.gov.br/site/licitacoes. Informações através do email:
copel.pmantas@hotmail.com. Antas/BA, 16 de agosto de 2021. Mirivaldo Raimundo dos
Santos. Presidente da CPL.

PREGÃO ELETRONICO Nº 19/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175/2021
A PMA realizará PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021, no dia 26/08/2021, às

09h00mim, OBJETO: Contratação de pessoa juridica para os serviços de locação de
caminhões pipa com capacidade mínima de 8.000 (oito mil) litros de água e caminhão tipo
carga seca, com capacidade minima de 4 (quatro) toneladas, para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Secretaria Municipal de Agricultura,
compreendendo serviços na área rural e urbana.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2021
A PMA/BA realizará PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021, no dia 26/08/2021 às

14h00min. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de gêneros
alimentícios destinados a merenda escolar do ano letivo de 2021 para alunos das escolas
públicas do Município Antas - Bahia. Edital através do site: http://www.licitanet.com.br/ e
https://www.antas.ba.gov.br/site/licitacoes. Informações no e-mail:
copel.pmantas@gmail.com.

Antas (BA), 13 de agosto de 2021.
MIRIVALDO RAIMUNDO DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

2º PUBLICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 162/2021

A PMA/BA realizará PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021, no dia 27/08/2021 às
09h00min. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de veículo utilitário tipo pick-
up, 0 km. Edital através do site https:/www./licitanet.com.br e
https://www.antas.ba.gov.br/site/editais. Informações: e-mail copel.pmantas@gmail.com.

Antas (BA), 13 de agosto de 2021.
MIRIVALDO RAIMUNDO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

O Município de Araci - Ba, torna público a realização do Procedimento
Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico n° PE 012/2021, menor preço por lote,
tendo como objetivo a contratação de empresa do ramo pertinente, para fornecer dois
veículos 0KM, tipo AMBULÂNCIA, visando atender as demandas da secretaria municipal
de saúde. A Sessão de julgamento e formulação de lances ocorrerá no dia 26 de
agosto de 2021 às 15:00 horas por intermédio do sistema informatizado BLL COMPRAS.
Esclarecimentos pelo tel: (75) 3266-2146, das 8:00 às 14:00, e/ou pelo e-mail:
licitacao.araci@gmail.com.

Araci-Bahia, 13 de agosto de 2021
MARCIO CARVALHO DA SILVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
R E T I F I C AÇÕ ES

CONTRATO 222/2021
Publicado no Diário Oficial da União- Seção 3 nº 151, quarta-feira 11 de agosto

de 2021. Contratada: AMMER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOSDO BRASIL - EIRELI-
EPP, inscrita no CNPJ/MF, sob o n. º 19.876.529/0001. Aquisição de materiais de limpeza,
higiene pessoal, descartáveis e materiais para limpeza e conservação de piscinas,
requisitado pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. Lote X. Onde se lê:
- R$ 22.231,86 (vinte e dois mil, duzentos e trinta e um reais e oitenta e seis centavos).
LEIA-SE: - R$ 22.231,80 (vinte e dois mil, duzentos e trinta e um reais e oitenta
centavos).

A Prefeitura Municipal de Barreiras /BA, através da Comissão Permanente de
Licitação, comunica que na publicação do Diário Oficial da União, Seção 3 ISSN 1677-7069
Nº 27, terça-feira, 9 de fevereiro de 2021, o Edital de Tomada de Preços n°001/2021:
ONDE SE LÊ: Barreiras I. LEIA-SE: Barreiras II. Edilson Xavier Neves

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7-FMS/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 994/2021- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007-FMS/2021.
A Comissão de Licitação da Secretaria Municipal de Saúde do Município de

Barreiras/Bahia, devidamente autorizada pela Portaria n° 340/2021, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação pública na modalidade Pregão Eletrônico, com
critério de julgamento menor preço por Item. Objeto: AQUISIÇÃO DE ESTRADOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO ALMOXARIFADO E OUTRAS UNIDADES DE SAÚDE, NO
ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARREIRAS-BA. Sessão
de Abertura: 27/08/2021 às 10:00 horas, no site do Banco do Brasil -
https://www.licitacoes-e.com.br. Cópia do Edital e melhores informações poderão ser
obtidas no Setor de Licitações e Contratos, na Secretaria Municipal de Saúde, na Rua Vasco
da Gama, n° 360, Vila Regina, Telefone (77)3613.8302, e-mail:
licitacao.saude@barreiras.ba.gov.br, a partir da publicação deste, de 2a a 6a-feira, das
08:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00 horas. O Edital na integra poderá ser obtido no
endereço https://portaldatransparencia.barreiras.ba.gov.br/licitacoes/ e/ou
https://www.licitacoes-e.com.br, através do nº 889289. ,

Barreiras-BA, 13 de agosto de 2021.
DIEGO JÚNIOR PAULINO SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

O Município de Belmonte torna público a realização do Pregão Eletrônico
Nº022/2021, objetivando o: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA SERVIÇOS
CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES
(LEVES, MÉDIOS E PESADOS), POR DEMANDA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE
REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS ORIGINAIS OU GENUÍNOS, NA FROTA DO MUNICÍPIO DE
BELMONTE /BA, durante o período de 12 (doze) meses, por meio do site: www.licitacoes-
e.com.br, Tipo: Menor Preço Global. Sessão de Abertura das propostas: 26 de agosto de
2021, às 08:30 horas. O edital poderá ser adquirido através de solicitação ao e-mail:
licitacaobelmonte2017@outlook, ou no próprio site: www.licitacoes-e.com.br. As
divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário O?cial do Município, através do
site http://www.belmonte.ba.io.org.br/diarioOficial.Maiores informações através do e-mail:
licitacaobelmonte2017@outlook .com ou na sala da COPEL, sito a Avenida Riomar, S/Nº -
Centro.

Belmonte - BA, 13 de agosto de 2021.
UBIRACY MARQUES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de
transporte escolar, utilizando veículos em bom estado de conservação, com itens de
segurança exigidos pelo Código de Trânsito Nacional, destinado ao transporte dos alunos
matriculados nas redes municipal e estadual de ensino do Município de Botuporã - BA,
conforme especificações e condições contidas em Edital e seus anexos. Abertura:
26/08/2021, às 08h30min. Informações: sede da Prefeitura, situada na Rua Deputado João
de Figueiredo, nº 85, Centro, Botuporã - Bahia, telefone: (77) 3678-2119, de segunda a
sexta-feira, das 08 às 12 horas. Edital na íntegra disponível no endereço:
http://www.procedebahia.com.br/ba/botupora. Diário Oficial do Município.

Botuporã - BA, 13 de agosto de 2021
MARCOS NUNES LOIOLA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

PREGÃO ELETRÔNICO 021/2021 [889564] - Julgamento às 10h dia 26/08/2021.
Objeto: a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS E PEDAGÓGICOS A SEREM UTILIZADOS NAS
UNIDADES EDUCACIONAIS NO MUNICÍPIO DE CAMACÃ-BA, EM ATENDIMENTO TERMO DE
COMPROMISSO 201304855 PAR/FNDE. Conforme edital e seus anexos. Interessados
deverão retirar o edital no site www.camacan.ba.gov.br/licitacoes. Informações através do
e-mail. licitacaocamaca@gmail.com.

Camacã/BA, 13 de agosto de 2021
PAULO CÉSAR CAMPOS DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Extrato de Julgamento de Recursos Interpostos - Fase de Preços - TOMADA DE
PREÇOS nº 002/2021 - O Município de Camaçari, através da Comissão Permanente de Licitação
- Compel, torna público aos interessados que o recurso interposto pelas empresa
CONTRUMOREIRA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E CONSTRUÇÕES LTDA, foi submetidos à análise
jurídica, julgado, assim a decisão foi NEGAR PROVIMENTO AO RECURSO, assim manter sua
DESCLASSIFICAÇÃO no certame.

O julgamento e demais peças encontram-se disponíveis no portal de compras do
Município. Publique-se no Portal de Compras - nos Diários da DOU e DOE- Camaçari, 13 de
agosto de 2021-Antonio Sergio Moura de Sousa- Presidente em exercício.

Camaçari, 13 de agosto de 2021.
ANTONIO SERGIO M. DE SOUSA

Presidente da COMPEL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-16T05:21:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




